

Unidade Executora:

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade Nº

Data da Abertura Hora

Objeto

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES											
				Papel. Mundo		J. S. Cordeiro		F. S Comércio e Servi		Amazonia		Valor		Valor	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Papel A4 210x297x500 caixa com 10 resmas	Caixa	8	300,00	2.400,00	158,00	1.264,00	258,90	2.071,20	278,00	2.224,00				
2	Apagador para quadro branco flip top ref.150n base de plástico azul com sistema para guardar 2 pincéis	Unidade	3	7,00	21,00	17,00	51,00	8,05	24,15	16,90	50,70				
3	Bacia plástica transparente 19,5l	Unidade	2					12,65	25,30	29,00	58,00				
4	Bambolê arco profissional adulto c/ 90cm de diâmetro fitness com 110g	Unidade	6			9,00	54,00	110,72	664,32	135,00	810,00				
5	Caneta esferográfica, corpo transparente, Hexagonal com furo lateral, azul cx 50 unidades	Caixa	3	22,50	67,50	34,20	102,60	30,48	91,44	39,00	117,00				
6	Clips galvanizado nº 4 com 100 unidades	Caixa	10	4,00	40,00	2,20	22,00	2,88	28,80	4,50	45,00				
7	Clips niquelado nº 02 - Cx com 100 unidades	Caixa	10	1,85	18,50	32,00	320,00	4,03	40,30	4,50	45,00				
8	Cola de isopor, frasco com 90gr, embalagem transparente e tampa azul. Cx com 12 unid.	Caixa	3	100,00	300,00	46,00	138,00	7,19	21,57	120,00	360,00				
9	Colher Maciça de Poliamida 60 cm	Unidade	3					96,99	290,97	65,00	195,00				
10	Toner compatível com Samsung ML 2851ND	Unidade	1	247,00	247,00	121,00	121,00	94,77	94,77	125,00	125,00				
11	Toner compatível com HP Laserjet Pro MFP M125a	Unidade	2	140,92	281,84	115,00	230,00	624,00	1.248,00						
12	Tinta para Impressora EPSON-L3150 kit com 4 frascos: Preto, amarelo, vermelho e azul c/70ml cada frasco, original do fabricante	KIT	2	159,61	319,22	278,00	556,00	296,11	592,22	179,00	358,00				
13	Tesoura profissional para picotar tecidos e papéis, 23 cm, composição: plástico e aço inox	Unidade	1			76,00	76,00	69,00	69,00	89,00	89,00				
14	Tesoura escolar com ponta arredondada c/13cm	Unidade	32	2,50	80,00	3,00	96,00	2,76	88,32	4,90	156,80				

15	Refil para pincel board master caixa c/ 12 unidades (azul, preto, vermelho, verde, roxo e laranja)	Caixa	4	87,00	348,00	63,00	252,00	129,97	519,88	125,00	500,00				
16	Estilete Largo Plástico	Unidade	10	2,25	22,50	2,22	22,20	2,88	28,80	9,70	97,00				
17	Extensão 10M PP 2P+T 3 saídas	Unidade	1					80,50	80,50	98,00	98,00				
18	Faca Para Pão, serrilhada, nº8	Unidade	2					27,55	55,10	43,00	86,00				
19	Fita adesiva colorida 12mmx10m pacote com 6 und	Pacote	3			4,40	13,20	10,35	31,05	5,90	17,70				
20	Grampeador profissional grande 100 folhas	Unidade	1	75,00	75,00	81,00	81,00	101,20	101,20	125,00	125,00				
21	Frigideiras em Alumínio nº / 30 com cabo de baquelite.	Unidade	1	113,00	113,00			89,97	89,97	175,00	175,00				
22	Giz Pastel oleoso Phn-16, 16 cores variadas, cores vivas, intensas e brilhantes	Unidade	1					22,36	22,36						
23	Grampeador de mesa - tamanho medio capacidade 30 folhas	Unidade	3	32,00	96,00	43,00	129,00	26,45	79,35	32,00	96,00				
24	Grampeador Rocama 106-6 galvanizada	Unidade	2	45,00	90,00	42,00	84,00	109,25	218,50	89,00	178,00				
25	Grampo 106/8 para pistola caixa com 2.500 unid.	Caixa	4	14,00	56,00	13,00	52,00	19,55	78,20	12,50	50,00				
26	Grampos 26/6 - cx com 5000 unidades	Caixa	8	4,50	36,00	5,96	47,68	19,55	156,40	5,80	46,40				
27	Kit Agilidade 8 Cones 24 cm e 4 Barreiras 80cm	KIT	1					128,61	128,61	389,00	389,00				
28	Marcador recarregável/Qb para quadro branco cx c/12 und (azul, vermelho, verde, rosa e preto)	Caixa	3	28,00	84,00	60,00	180,00	62,10	186,30	39,90	119,70				
29	Panela de Pressão Profissional em Alumínio Polido 20 Litros, com cabo, borracha, pino	Unidade	2	675,94	1.351,88			721,40	1.442,80	640,00	1.280,00				
30	Papel Madeira SEMI KRAFT 60X96 80GR	Unidade	2	0,75	1,50	1,32	2,64	0,83	1,66						
31	Papel adesivo contact transparente rolo com 10m	Rolo	3	30,00	90,00	33,00	99,00	36,80	110,40	43,00	129,00				
32	Papel cartão brilho 50x66cm pacote com 20 unidades-cores: verde, azul escuro, laranja, rosa, vermelho, amarelo	Pacote	6	33,00	198,00	22,00	132,00	57,50	345,00	68,00	408,00				
33	Papel cartão fosco 48x66cm pacote com 20 unidades- cores: amarelo, vermelho, azul, laranja, rosa pink	Pacote	5	23,99	119,95	22,00	110,00	36,80	184,00	35,00	175,00				
34	Papel color set 48x66 cm pacote com 20 unidades- cores: marrom, verde, lilás, azul royal, amarelo	Pacote	5	16,20	81,00	24,00	120,00	20,70	103,50	32,00	160,00				

35	Papel diplomata liso 180g A4 com 50 folhas cx com 50 unid. Para Impressão de Certificado	Caixa	3	15,50	46,50	13,80	41,40	27,60	82,80	26,00	78,00				
36	Papel filipinho color A4 85g pacote com 50 folhas 05 Cores, Lumi	Pacote	4	10,00	40,00	35,00	140,00	11,50	46,00	14,50	58,00				
37	Papel flip chart pacote c/ 50 folhas	Pacote	1	42,00	42,00	39,00	39,00	80,50	80,50	13,90	13,90				
38	Poleseal para plastificação crachá (60x90)pacote com 100 und	Pacote	3	60,00	180,00	140,00	420,00	16,10	48,30	300,00	900,00				
39	Reabastecedor para marcador quadro branco /Qb 200 ml	Unidade	2	40,00	80,00	68,00	136,00	92,00	184,00	69,00	138,00				
40	Pasta maleta A3	Unidade	24	25,00	600,00	48,00	1.152,00	19,97	479,28	39,00	936,00				
41	Pasta suspensa plastificada com grampo plástico pct c/ 6und	Pacote	3	24,00	72,00	18,00	54,00	40,25	120,75	45,00	135,00				
42	Pilão com socador inox	Unidade	1					197,29	197,29	59,00	59,00				
43	Pincel atômico 1100.P ponta de filtro, recarregável, tinta permanente(azul, preta, vermelha e verde) cx c/ 12 und	Caixa	4	27,00	108,00	26,00	104,00	50,60	202,40	125,00	500,00				
44	Reabastecedor de pincel atômico TR37, tinta permanente, cx c/ 12 frascos de 37 ml(cores: azul, preta, vermelha e verde)	Caixa	2	36,00	72,00	54,00	108,00	223,76	447,52	90,00	180,00				
45	Pincel quadro branco wbrma recarregável cx c/ 12und(6 cores variadas)	Caixa	4	70,00	280,00	118,00	472,00	50,60	202,40	145,00	580,00				
46	Poleseal para plastificação A4 (220x307)pacote com 100 und	Pacote	5	23,85	119,25	215,00	1.075,00	138,00	690,00	280,00	1.400,00				
47	E.V.A 40x60cm pacote com 10 unidades- ROSA BEBÊ / PINK	Pacote	2	23,85	47,70	23,00	46,00	25,76	51,52	26,00	52,00				
48	E.V.A 40x60cm pacote com 10 unidades- CINZA	Pacote	1	23,85	23,85	23,00	23,00	25,76	25,76	26,00	26,00				
49	E.V.A 40x60cm pacote com 10 unidades- AMARELO ESCURO/ AMARELO LAMILHA	Pacote	3	23,85	71,55	23,00	69,00	25,76	77,28	26,00	78,00				
50	E.V.A 40x60cm pacote com 10 unidades- LARANJA	Pacote	1	23,85	23,85	23,00	23,00	25,76	25,76	26,00	26,00				
51	E.V.A 40x60cm pacote com 10 unidades- BRANCO/PRETO	Pacote	2	23,85	47,70	23,00	46,00	25,76	51,52	26,00	52,00				
52	E.V.A 40x60cm pacote com 10 unidades- MARROM	Pacote	2	23,85	47,70	23,00	46,00	25,76	51,52	26,00	52,00				

53	E.V.A 40x60cm pacote com 10 unidades- LILÁS/ ALGODÃO DOCE	Pacote	3	23,85	71,55	23,00	69,00	25,76	77,28	26,00	78,00				
54	E.V.A 40x60cm pacote com 10 unidades- AZUL ROYAL/ AZUL CLARO/ AZUL MARINHO	Pacote	3	23,85	71,55	23,00	69,00	25,76	77,28	26,00	78,00				
55	E.V.A 40x60cm pacote com 10 unidades- BEGE PELE	Pacote	3	23,85	71,55	23,00	69,00	25,76	77,28	26,00	78,00				
56	E.V.A 40x60cm pacote com 10 unidades- VERDE BANDEIRA/ VERDE CLARO/ VERDE HORTELÃ / VERDE LIMÃO	Pacote	3	23,85	71,55	23,00	69,00	25,76	77,28	26,00	78,00				
57	E.V.A com glitter 40x60cm pacote com 5 unidades- DOURADO	Pacote	1	25,00	25,00	24,80	24,80	32,29	32,29	34,50	34,50				
58	E.V.A com glitter 40x60cm pacote com 5 unidades-VIOLETA	Pacote	1	25,00	25,00	24,80	24,80	32,29	32,29	34,50	34,50				
59	E.V.A com glitter 40x60cm pacote com 5 unidades-PRATEADO	Pacote	2	25,00	50,00	24,80	49,60	32,29	64,58	34,50	69,00				
60	TNT liso cores rolo de 50 metros- AZUL ROYAL	Rolo	1	81,00	81,00	87,80	87,80	138,00	138,00	98,00	98,00				
61	TNT liso cores rolo de 50 metros- VERDE BANDEIRA	Rolo	1	81,00	81,00	78,00	78,00	138,00	138,00	98,00	98,00				
62	TNT liso cores rolo de 50 metros- ROSA	Rolo	1	81,00	81,00	82,00	82,00	138,00	138,00	98,00	98,00				
TOTAL				9.069,19		8.972,72		13.230,82		14.771,20		0,00		0,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 09/CEDPG/2022. Publicado no D.O.E. nº 13.314 de 28/06/2022, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas (Papeleria Amazonia) com o valor de **R\$ 1.974,60** (mil novecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos), (F.S.Comércio) com o valor de **R\$ 812,37** (oitocentos e doze reais e trinta e sete centavos), (J.S. Cordeiro) com o valor de **R\$ 2308,00** (dois mil trezentos e oito reais) e (Papeleria Mundo) com o valor de **R\$ 1065,72** (mil e sessenta e cinco reais e setenta e dois centavos), .

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE